
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 18 de julho de 2018. 

 

R E S O L V E: 

 
                     

                      PORTARIA Nº. 705, DE 18 DE JULHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANTONIA ADRIANA ALMEIDA GOMES, matrícula 47955, do cargo de ASSESSOR, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE JULHO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 706, DE 18 DE JULHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) JOSE CARLOS AMANCIO SANTOS, matrícula 48871, do cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE JULHO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 707, DE 18 DE JULHO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

MARLUCE PAULINO GOMES, matrícula 47839, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 17 DE JULHO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 708, DE 18 DE JULHO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria 

190 DE 02 DE MARÇO DE 2018, que designou a Senhora MARILENE MARTINS DE OLIVEIRA, 

matrícula 6479, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, 

de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16 DE JULHO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 709, DE 18 DE JULHO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

ELAINE CRISTINA SILVA, matrícula 42971, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 28 DE JUNHO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 710, DE 18 DE JULHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

REGINALDO JOSÉ GONÇALVES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 36.375.228-6 e C.P.F 

nº. 382.836.114-53, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E TRABALHO, retroagindo seus efeitos 

em 16 DE JULHO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 711, DE 18 DE JULHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

JASLANA DA SILVA NUNES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 32.574.765-9 e C.P.F nº. 

320.352.608-50, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 17 DE JULHO DE 2018. 



                     PORTARIA Nº. 712, DE 18 DE JULHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

TALYTA MARTINS DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 49.063.901-X e C.P.F nº. 

464.455.258-57, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 17 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

 


